
 

 

UCHWAŁA NR III/35/2023 

RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Polanica-Zdrój na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.), Rada Miejska w Polanicy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Polanica-Zdrój podejmuje działania mające na celu opiekę nad bezdomnymi zwierzętami  

oraz zapobieganie bezdomności zwierząt, w szczególności psów i kotów. 

§ 2. Zasady i warunki opieki nad bezdomnymi zwierzętami określa Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Polanica-Zdrój, zwany w treści uchwały 

„Programem”. Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju: 

Marlena Runiewicz-Wac

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1818



Załącznik do uchwały nr III/35/2023 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Polanica-Zdrój na rok 2023 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program określa szczegółowe zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt przebywających w granicach administracyjnych miasta Polanica-Zdrój. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572 z późn. zm.); 

2) Gminie – rozumie się przez to obszar w granicach administracyjnych miasta Polanica-Zdrój; 

3) Urzędzie Miejskim – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Polanicy-Zdroju; 

4) Straży Miejskiej – rozumie się przez to Straż Miejską w Polanicy-Zdroju, która jest jednostką organizacyjną 

Urzędu Miejskiego w Polanicy-Zdroju; 

5) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta bezdomne w rozumieniu ustawy o ochronie 

zwierząt; 

6) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta domowe w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt; 

7) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

8) opiekunie społecznym – rozumie się przez to osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem bezdomnym lub 

zwierzętami bezdomnymi na terenie miasta Polanica-Zdrój; 

9) organizacji społecznej – rozumie się przez to organizację społeczną, której statutowym celem jest ochrona 

zwierząt. 

§ 3. Realizacja działań zmierzających do przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

prowadzona jest przy wzajemnej współpracy: 

1) Urzędu Miejskiego; 

2) Straży Miejskiej; 

3) organizacji społecznych; 

4) opiekunów społecznych zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz poszukiwanie nowych właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez zawieranie stosownej umowy z podmiotem prowadzącym 

schronisko.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1818



2. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku w miejscowości Szczyty prowadzonym przez 

Fundację „Zwierzyniec” ul. Wieluńska 178A, 98 - 355 Działoszyn nr KRS 0000215068, reprezentowaną przez 

Prezesa Fundacji Krystynę  Krzymińską. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami sprawują społeczni opiekunowie. 

2. Straż Miejska na podstawie dobrowolnie wypełnionych i złożonych do Urzędu deklaracji tworzy 

i prowadzi rejestr społecznych opiekunów. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do Programu. 

3. Do zadań społecznych opiekunów w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami należy: 

1) dokarmianie wolno żyjących kotów zakupioną przez Gminę i wydawaną za pokwitowaniem karmą w ilości 

4 kg miesięcznie; 

2) obserwowanie stanu zdrowia wolno żyjących kotów i zgłaszanie potrzeb w zakresie ich leczenia celem 

ograniczenia rozprzestrzeniania się chorób i w niezbędnych przypadkach zapewnienie leczenia kotów 

wolnożyjących; 

3) współpracowanie z Gminą i Strażą Miejską w zakresie ograniczania rozrodczości wolno żyjących kotów 

poprzez zgłaszanie wniosków o wydawanie skierowań na sterylizację lub kastrację przy spełnieniu wymogu, 

że jednorazowe skierowanie wystawia się na maksymalnie dwa koty w ramach umowy z lecznicą 

weterynaryjną; 

4) zgłaszanie wniosków o wydawanie skierowań na zabieg usypiania ślepych bezdomnych miotów od kotów 

wolno żyjących; 

5) doprowadzaniu zwierząt wymienionych w pkt 3 i 4 do lecznicy weterynaryjnej, po wcześniejszym 

przedłożeniu wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Programu oraz uzyskaniu z Urzędu 

skierowania na zabieg, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do Programu; 

6) zapewnienie opieki pooperacyjnej kotom wolno żyjącym; 

7) wypuszczenie odłowionych kotów wolno żyjących w miejsce ich wcześniejszego pochwycenia,  

po wykonaniu zabiegu i okresie niezbędnej rekonwalescencji. 

4. Wnioski o zabiegi wymienione w ust. 3 pkt 3 i 4 weryfikuje i dokumentuje notatką służbową Straż Miejska 

po przeprowadzeniu rozpoznania we wskazanym we wniosku miejscu i sprawdzeniu prawdziwości zawartych 

we wniosku danych. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach na terenie Gminy przyjmuje Urząd Miejski w godzinach pracy, 

a także Straż Miejska w godzinach pracy. Zgłoszeń należy dokonywać pod numerami telefonów: 74 868 0600, 

74 868 0652, kom. 607 990 302. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy ma charakter doraźny i przeprowadzane  

jest w zależności od potrzeb przez wyspecjalizowany podmiot gospodarczy na każdorazowe zlecenie Gminy. 

W nagłych sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia ludzkiego albo życia i zdrowia zwierzęcia, odłowienie mogą 

przeprowadzić funkcjonariusze Straży Miejskiej. 

3. Bezdomne zwierzęta odławiane są przy użyciu urządzeń i środków, które nie mogą stwarzać zagrożenia 

dla ich życia i zdrowia ani zadawać im nadmiernego cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do gminnego kojca tymczasowego znajdującego 

się w Polanicy-Zdroju przy ul. Bema 5 na okres do 14 dni, celem ustalenia właściciela lub przeprowadzenia 

adopcji. W tym czasie zwierzęta mają zapewnioną opiekę weterynaryjną z podmiotem wskazanym w § 11 pkt 1, 

a w szczególności zapewnia się im niezbędne szczepienie oraz badania. W przypadku nieustalenia właściciela 

lub nieskutecznej adopcji, zwierzęta po okresie 14 dni od odłowienia dowożone są do schroniska dla zwierząt, 

z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1818



5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego w § 10 pkt 1 gospodarstwa 

rolnego. 

6. Z uwagi na zagrożenie dla zdrowia lub życia, odławianie zwierząt domowych i gospodarskich przez osoby 

fizyczne jest zabronione. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 7. 1. Zapewnia się, w ramach środków przewidzianych w Programie, finansowanie obligatoryjnej 

sterylizacji lub kastracji zwierząt przekazanych do schroniska z wyjątkiem tych, których stan zdrowia 

nie pozwala na tego typu zabieg. 

2. Sterylizacja lub kastracja zwierząt prowadzona jest przez schronisko. 

3. Sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku  

lub gminnym kojcu tymczasowym z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

4. Zapewnia się w ramach przewidzianych środków finansowanie kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt 

osobom adoptującym bezdomne zwierzęta z terenu Gminy. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy polega na współpracy ze schroniskiem 

w zakresie poszukiwania dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku. 

2. Dla psów przebywających w tymczasowym kojcu, Gmina samodzielnie może poszukiwać 

dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt. 

3. Gmina oraz schronisko prowadzą działania informacyjne celem umożliwienia osobom zainteresowanym 

dokonanie adopcji bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy poprzez umieszczanie ogłoszenia 

w miejskich tablicach ogłoszeniowych, na stronie www.bip.polanica.pl     oraz na portalu społecznościowym 

Facebook.com. 

4. Adopcja zwierząt jest bezpłatna, a koszt wizyty weterynaryjnej, przed adopcyjnej ponosi Gmina. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt wolno żyjących wykonywane jest przez lekarza weterynarii, 

z którym Gmina zawarła umowę, a w sytuacjach nagłych przez innego lekarza weterynarii, który przyjmie 

zlecenie. 

2. Usypanie ślepych miotów zwierząt wolno żyjących wykonywane będzie, na podstawie zlecenia  

lub skierowania przekazanego społecznemu opiekunowi. 

3. Zapewnia się, w ramach środków przewidzianych w Programie, finansowanie usypiania ślepych miotów 

zwierząt wolno żyjących. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Gospodarstwem rolnym, które zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu 

Gminy, jest gospodarstwo rolne położone w miejscowości ościennej, Stary Wielisław 119, 57 – 313 Stary 

Wielisław. 

2. Zapewnia się, w ramach środków przewidzianych w Programie, finansowanie wszelkich kosztów 

niezbędnych do utrzymania zwierząt umieszczonych w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1818

http://www.bip.polanica.pl/


Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej we wszystkich przypadkach, w tym zdarzeniach 

drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej we wszystkich przypadkach w tym zdarzeniach 

drogowych z udziałem zwierząt, realizowane jest poprzez umowę zawartą z Gabinetem Weterynaryjnym 

Jędrzeja Grochulskiego ul. C.K. Norwida 3, 57 – 350 Kudowa –Zdrój, tel. 0 603 228 592 lub sytuacjach nagłych, 

przy niedyspozycji wskazanego lekarza, poprzez doraźne zlecenie innemu lekarzowi weterynarii, który zlecenie 

przyjmie. 

2. Zapewnia się, w ramach środków przewidzianych w Programie, finansowanie wszelkich kosztów 

niezbędnych do zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Rozdział 10. 

Edukacja mieszkańców 

§ 12. Gmina w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi działania 

edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 11. 

Finansowanie programu 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpiecza się w budżecie Gminy 

Polanica-Zdrój na rok 2023 w wysokości 64915 zł.  

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku – 29472 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 5500 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, przygotowanie do transportu i transport – 6168 zł; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt – 7000 zł; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1600 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1800 zł; 

7) usypianie ślepych miotów – 807 zł; 

8) opłata za transport i utylizację martwych zwierząt – 8000 zł; 

9) inne zabiegi weterynaryjne (badania specjalistyczne, operacje) – 2500 zł; 

10) zaszczepienie przeciwko wściekliźnie, wirusowi nosówki i parwowirozy – 1744 zł; 

11) wydawanie świadectwa zdrowia – 324 zł. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.). 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1818



Załącznik nr 1 do Programu         

                    

Burmistrz Miasta Polanica-Zdrój  

ul. J. Dąbrowskiego 3 

57-320 Polanica-Zdrój 

            

    

DEKLARACJA  OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT NA ROK 2023 

 

Imię i nazwisko opiekuna 

społecznego zwierząt 

 

Adres zamieszkania 

 

 

Numer telefonu 

 

 

Gatunek zwierząt objętych 

opieką oraz ich liczba i płeć 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

Forma opieki udzielonej 

zwierzętom (np. konieczności 

wykonania zabiegów: 

sterylizacji, kastracji, 

usypiania ślepych miotów) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatkowe informacje:  

Ponadto zobowiązuje się w razie konieczności do zabrania i zajęcia się  (do dni  siedmiu)   wolno 

żyjącym kotem , który wymaga specjalnej opieki.  

Odmowa zajęcia  się powyższym zwierzęciem skutkować będzie wykreśleniem z listy społecznych 

opiekunów na okres 1 roku od daty wykreślenia. 
 

" Zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r.. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. , poz. 1781.) oraz 

art. 6 ust. 1 lit. a, art. 7, art. 8 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych RODO, wyrażam/nie 

wyrażam* zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Polanica-Zdrój.  

Zostałem/am także poinformowany/a o prawie do wycofania zgody w dowolnym momencie. Nie wpłynie to jednak 

na zgodność z prawem przetwarzania w okresie od momentu wyrażenia zgody do chwili jej wycofania. 

 

 

 

 ........................….....................     …………………………………………. 

                 data                                    podpis    

               opiekuna społecznego zwierząt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1818



Załącznik nr 2 do Programu 

 

Burmistrz Miasta Polanica-Zdrój  

ul. J. Dąbrowskiego 3 

57-320 Polanica-Zdrój 

     

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG: 

KASTRACJI/STERYLIZACJI WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW* 

KASTRACJI/STERYLIZACJI ADOPTOWANYCH PSÓW*   

UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW*   

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Polanica-Zdrój” na rok 2023 

1) Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu koty są kotami wolno żyjącymi. 

2) Zobowiązuje się do doprowadzenia zwierząt do lecznicy wskazanej przez Urząd Miejski oraz odebrania zwierząt 

z lecznicy. 

3) Zobowiązuję się do zapewnienia zwierzętom odpowiedniej opieki pooperacyjnej. 

" Zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r.. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. , poz. 1781.) oraz 

art. 6 ust. 1 lit. a, art. 7, art. 8 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych RODO, wyrażam/nie 

wyrażam* zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Polanica-Zdrój.  

Zostałem/am także poinformowany/a o prawie do wycofania zgody w dowolnym momencie. Nie wpłynie to jednak 

na zgodność z prawem przetwarzania w okresie od momentu wyrażenia zgody do chwili jej wycofania.  

 

 

 

 

........................…..............     ………………………………………… 

               data                            podpis  

    opiekuna społecznego zwierząt 

UWAGA!  

Gmina Polanica-Zdrój ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu sterylizacji bądź kastracji oraz usypiania ślepych 

miotów kotów wolno żyjących. 

Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji bądź kastracji kotów wolno żyjących 

oraz usypiania ślepych miotów zwierząt jest ograniczona. 

 

* niepotrzebne skreślić 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej   

Adres zamieszkania  lub siedziby   

Numer telefonu  

Ilość zwierząt podlegających zabiegowi   

Rodzaj zabiegu:   

➢ kastracja/sterylizacja kota  

 

samiec*  - ilość ______ 

samica*  - ilość ______ 

➢ kastracja/sterylizacja psa 

 

samiec*  - ilość ______ 

samica*  - ilość ______ 

➢ uśpienie ślepego miotu (ilość szt.)  

Uzasadnienie przyczyny konieczności 

uśpienia ślepego miotu  

 

Miejsce przebywania zwierząt   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1818



Załącznik nr 3 do Programu 

                

                                                                                         

 

                                                                                            Polanica-Zdrój dnia…………………r 

 

 

……………………………………… 

      pieczęć Urzędu Miejskiego 

 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG  

STERYLIZACJI / KASTRACJI* WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW* 

STERYLIZACJI/KASTRACJI*  ADOPTOWANYCH PSÓW*   

UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW*  

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Polanica-Zdrój” na rok 2023 

 

 

 

Niniejszym kieruję wolno żyjące koty* , adoptowanego psa *, ślepy miot* zgłoszone 

przez: .............................................................………………………..………….................................... 

zam. ………………………………………...………………………................................................ 

na zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienie ślepego miotu*, który wykonany zostanie w 

w gabinecie weterynaryjnym  

 

Jędrzeja Grochulskiego 

ul. C. K. Norwida 3, 57-350  Kudowa - Zdrój  

tel. 603 288 592 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu.................................... szt. 

Rodzaj zabiegu: 

Kastracja/sterylizacja kota - samiec*.......szt. samica*.......szt. 

Kastracja/sterylizacja adoptowanego psa - samiec*.......szt. samica*.......szt. 

Uśpienie ślepego miotu ...............szt.  

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: .................................................................. 

……………………………………………………………………………………………………………

Po wykonaniu zabiegu zwierzęta zostaną odebrane przez: ...................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Zabieg należy wykonać w nieprzekraczalnym terminie czternastu dni od daty otrzymania 

skierowania. 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1818


		2023-03-14T11:13:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




